ДЕПАРТАМЕНТ КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ
«МОСКОВСКИЙ ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР ИМЕНИ К.С.СТАНИСЛАВСКОГО»

П Р И К А З

'fa vkApoLi №

Об утверждении Положения о реализации льготных билетов на спектакли текущего
репертуара

В целях исполнения приказа Департамента культуры города Москвы от 6 декабря
2018 года № Ю24/ОД «Об утверждении Порядка определения платы и оказания услуг
государственными учреждениями города Москвы, подведомственными Департаменту
культуры города Москвы» и совершенствования нормативного регулирования реализации
билетов

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 1 июля 2022 г. Перечень о реализации льготных билетов на
спектакли текущего репертуара Государственного бюджетного учреждения культуры г.
Москвы «Московский драматический театр имени К.С. Станиславского» согласно
Приложению к настоящему приказу.

Скидки на билеты устанавливать (реализовывать льготные билеты) при условии,
если их установление не влияет на снижение показателей Геагра по выполнению
Государственного задания по итогам текущего квартала и на плановые объемы доходов
театра от приносящей доход деятельности в целом по текущему финансовому году.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя
директора Воронина Ф. А.

Приложение: на 1 листе в 1 экз

Директор театра

Первым заместителем
Департамента к-у.

курируютим/ринанс'
I 15- ! v-1
'ftp- * % \V4 + & ‘Ч

«

.теля
d̂ CKBbl,

вопросы

зева о /  соя

УТВЕРЖДЕН
приказом Государственного бюджетного

'7 учреждения куяьт^зы города Москвы
^рсковркий'Драматический театр имени К.С.

деамадак^^ислщжого"
театр

отуг,№  ■ 0 Щ  № V £ £>

^  ^  IV MVV\ ^

&:ОСК$

ПЕРЕЧЕНЬ
льгот для отдельных категорий потребителей на платные услуги, предоставляемые

Государственным бюджетным учреждением культуры города Москвы "Московский драматический театр имени
К.С. Станиславского"

на 01.09.2022

№ Наименование
платной услуги

Категории
потребителей

Льготная стоимость/
размер скидки с

цены

Условия и время
предоставления

льготы

Нормативные
правовые акты, на
основании которых

предоставляется
льгота

1 Реализация входных
билетов.

Дети-сироты и дети,
оставшиеся без
попечения
родителей,
обучающиеся и
студенты из числа
детей-сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей

100%

При предъявлении
следующих
документов:
- паспорт для лиц их
сопровождающих;
-документ,
подтверждающий
установление опеки
(попечительства),
передачу в
приемную семью.
Время
предоставления
льготы-
круглогодично.

Закон г. Москвы от
30.11.2005 года №61
"О дополнительных
гарантиях по
социальной
поддержке детей-
сирот и детей,
оставшихся без
попечения
родителей в городе
Москве", ст.15, п.1

2 Реализация входных
билетов.

Дети дошкольного
возраста,
обучающиеся,
инвалиды;
военнослужащие,
проходящие
военную службу по
призыву.

10%

При предъявлении
следующих
документов:
-свидетельство о
рождении;
-паспорт;
-справка,
подтверждающая
факт установления
инвалидности,
выдаваемая
федеральными
государственными
учреждениями
медико-социальной
экспертизы;
-военный билет.
Время
предоставления
льготы-
круглогодично.

"Основы
Законодательства
РФ о культуре" от
09.10.1992 года
№3612-1 ст.52

3 Реализация входных
билетов.

Пенсионеры,
инвалиды I, II, III
группы

10%

При предъявлении
следующих
документов:
-свидетельство о
рождении;
-паспорт;
-справка,
подтверждающая
факт установления
инвалидности,
выдаваемая
федеральными
государствен н ы м и
учреждениями
медико-социальной
экспертизы.
Время
предоставления
льготы-
круглогодично.

Внутренний приказ
театра.

4 Реализация входных
билетов.

Участники Великой
Отечественной
войны и
приравненные к ним
категории, ветераны
боевых действий

100%

При предъявлении
следующих
документов:
-паспорт;
-удостоверение
участника ВОВ.
Время
предоставления
ль готы -
круглогодично.

Федеральный закон
РФ от 12.01.1995
года №5-ФЗ "О
ветеранах", ст. 15,16

Номер: 99101949-143С-49С0-904А-С8С82128Е09А